
1 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PASCOLI – CRISPI” MESSINA 
Via Gran Priorato n. 11– Via Monsignor D’Arrigo Is.401 n. 18 - 98121 MESSINA 

Telefono e fax: 09047030 / 090360007-  C. Fiscale: 80006860839 – codice univoco IPA: UFNHZ3  

www.istitutocomprensivopascoli-crispi.gov.it – e Mail: meic87300t@istruzione.it - meic87300t@pec.istruzione.it  

_____________________________ 

 
All’Albo Web dell’Istituto 

 
Oggetto: Decreto Individuazione docenti esperti e tutor interni. 
 
all’Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di 
orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi.  
Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”. 
Cod.:  10.1.6A-FSEPON-SI-2018-304  Cup: E45B18000270007 
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche;  

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

 VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico MIUR prot. AOODGEFID/2999 del 13/03/2017 
“Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di 
orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi 

 VISTE le delibere del Collegio Docenti, verbale n.7 del 24/05/2017 – delibera n.2 e del Consiglio 
d’Istituto, verbali n.11 del 27/03/2017 – delibera n.35 e n.12 del 12/04/2017 delibera n.38 di 
adesione al ciclo dei Programmi Operativi Nazionali FSE “Competenze per lo Sviluppo” 2014-2020, di 
cui all’Avviso Quadro n. 950 del 31/01/2017;  

 VISTE le delibere n. 22 del Collegio Docenti del 29/01/2018 e n. 63 del Consiglio d’Istituto del 
31/01/2018 di approvazione dei criteri per la selezione di esperti e tutor e la delibera n.83 del 
Consiglio di Istituto del 05/10/2018 di precisazione delle lauree specifiche; 

 VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/7917 del 27/03/2018 con la quale viene autorizzato il progetto 

presentato da questo Istituto per un impegno di spesa pari a € € 17.046,00;  

 VISTE le note MIUR prot. 34815 del 02.08.2017 e prot. 38115 del 18/12/2017 sull’iter procedimentale 
per di reclutamento del personale “esperto”;  

 VISTO l’avviso per la selezione di esperti e tutor rivolto al personale interno prot. n. 9435 del 
25/10/2018; 

 VISTO il proprio decreto di costituzione della Commissione per l’esame delle istanze pervenute 
prot.n. 9858 del 07/11/2018;  

 VISTI i verbali della Commissione di Valutazione relativi al progetto suindicato acquisiti agli atti con 
prot.n. 10165 del 16/11/2018;  

 VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive prot. n. 10555 del 28/11/2018; 

 

mailto:meic87300t@istruzione.it




2 
 

DECRETA 
 

 Art. 1   Di affidare l’incarico di Esperto interno e tutor per i seguenti moduli:  
  

Titolo Ore 
Ordine di 

scuola/classe 
Esperto Tutor 

Avviamento allo studio della 
lingua latina 

30 Scuola Sec. Marcella Grimaldi Teresa Lione 

Avvio allo studio della lingua 
greca 

30 Scuola Sec. Teresa Lione Marcella Grimaldi 

 
  

Art. 2 - Orario di servizio 
Il servizio affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 
fino al termine del progetto, comunque non oltre il 31/07/2019.  

  
Art. 3 - Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli indicati nel bando di reclutamento e stabiliti dalle circolari ministeriali.  

  
Art. 4 – Compenso 
 Il compenso, omnicomprensivo di tutti gli oneri previsti dalla legge, è stabilito in euro 70,00 l’ora.  

  
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà nomina. 
 

       Il Dirigente Scolastico 
      Dott.ssa Giuseppina Broccio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3 c. 2 del D.Lgs 39/1993 

  
    


